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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 – 2023 

 
 

 

PROTOKÓŁ NR 37/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 23 stycznia 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania Starosty Zgierskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Zgierskiego za rok 2022. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Arkadiusz Cichecki otworzył 37 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Sprawozdanie Starosty Zgierskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Zgierskiego za rok 2022 (materiał sesyjny). 

 

Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym  

w Zgierzu Wieńczysław Witczak przedstawił sprawozdanie. 

 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota dodał, że na początku były problemy z kontaktem z PGE 

(zgłaszane przez gminy, radnych powiatowych). Po tych spotkaniach i dyskusji kontakt ten 

znacznie się poprawił, udostępniono numery telefonów, infolinia działa zupełnie inaczej.  

Nie wiadomo jak będzie z usuwaniem awarii, ale kontakt uległ znacznej poprawie. 

 

Radny Wojciech Budziarski powiedział, że niepokoi go statystyka w dziedzinie dotyczącej 

przemocy w rodzinie, praktycznie w 2022 r. nie ma poprawy w stosunku do roku 2021. 

 

Starosta odpowiedział, że taka sytuacja ma miejsce. Dodał, że miał okazję rozmawiać  

z komendantami policji m.in. w tej kwestii i oznaczone jest to jako efekt covidu. Ludzie dużo 

przebywali w domu, w zamknięciu co sprzyjało przemocy w rodzinie. Najprawdopodobniej  

w tym roku ta sytuacja się odwróci. 

 

Zdaniem Przewodniczącego Komisji bardzo wzrosła liczba włamań jeżeli chodzi  

o Aleksandrów Łódzki i okazuje się, że do tych włamań dochodzi w dzień co go bardzo 

niepokoi. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 
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Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 

Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”. 

 

Naczelnik Wydziału Organizacji i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu Joanna Jaros przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji chciał wiedzieć, czy w przeciągu ostatniego czasu tych 

organizacji zgłaszających się do powiatu przybyło, czy ubyło w zakresie współpracy 

finansowej.  

 

Naczelnik Wydziału odpowiedziała, że jej zadaniem w zeszłym roku było większe 

zainteresowanie niż dwa lata temu. Dodała, że jeżeli radny chce to sprawdzi  

to na przestrzeni dwóch, trzech lat i przekaże dokładną informację. 

 

Przewodniczący Komisji zastanawiał się, jaki wpływ będzie miała zmiana  

w przepisach na zgłaszanie się organizacji. Czy zawiłość regulaminu nie wpłynie  

na to, że będzie on nieczytelny i będzie zniechęcał.  

 

Naczelnik Wydziału powiedziała, że problem polega na tym, że nie jest on zawiły 

wręcz przeciwnie w jej ocenie jest on teraz okrojony z tych ważnych informacji dla 

organizacji, że jest on po prostu nijaki. Jeżeli stosujemy wprost ten przepis, że to co  

w ustawie nie może się znaleźć w aktach niższego rzędu, a akurat nadzór łódzkiego 

wojewody bardzo tego przestrzega. Ma doświadczenia, że już od kilku lat dosłownie 

nie można nic z ustawy, nawet w celu takiego nawiązania do przepisu ustawianego 

przez radę powiatu zapisać. Nie boi się, że to zainteresowanie spadnie, czy będzie 

większa trudność bo my w jakiś sposób docieramy do tych organizacji. Organizacje 

interesują się, dzwonią wcześniej i każda z nich otrzymuje od nas pomoc.  

 

Komisja przy 4 głosach za, 1 przeciw i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/468/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego na rok 

2023. 

 

Komisja przy 6 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 36/22 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

19 grudnia 2022 r. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie podnoszono. 
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Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 37 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

         

Przewodniczący Komisji 

       Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

 

        Arkadiusz Cichecki 

Protokołowała  

Inspektor  

 

Monika Banasiak 


